
 
2011 年 8 月 11 日 

お客様各位 

アムンディ・ジャパン株式会社 

 

「アムンディ・アラブ株式ファンド」の取得申込／換金申込の受付の停止について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

 

 さて、弊社が設定・運用する「アムンディ・アラブ株式ファンド」（以下「当ファンド」といいます。）につきま

して、2011 年 8 月 24 日、8 月 25 日、8 月 26 日、8 月 29 日、8 月 30 日、8 月 31 日、9 月 1 日および 

9 月 2 日の取得申込／換金申込の受付を停止させていただきますので、その旨ご連絡申し上げます。 

 

 当ファンドはファンド・オブ・ファンズの形態をとっており、サブファンドを通じてアラブ地域の株式等に投

資を行っておりますが、今般、サブファンドより、2011 年 8 月 24 日から 9 月 2 日におけるサブファンドの取

得申込／換金申込の受付を停止する通知を受領いたしました。 

 

 当ファンドの主要投資対象地域であるアラブ地域の国々はイスラム教を主な宗教としております。通常、

イスラム教におけるラマダン（断食月）明けの数日間は休日となりますが、今年は投資対象の各国がそれ

ぞれ定める休日が 2011 年 8 月 24 日から 9 月 2 日の期間に集中することが判明いたしました。 

その結果、現在サブファンドで保有している株式等の大半が 2011 年 8 月 24 日から 9 月 2 日に取引が出

来なくなるため、2011 年 8 月 24 日から 9 月 2 日のサブファンドの基準価額が算出されず、また当該日にお

けるサブファンドの取得申込／換金申込の受付も停止されることが決定されました。 

 

 つきましては、「アムンディ・アラブ株式ファンド」におきましても、約款の規定に従い、2011年8月24日、

8 月 25 日、8 月 26 日、8 月 29 日、8 月 30 日、8 月 31 日、9 月 1 日および 9 月 2 日の取得申込／換金

申込の受付を停止させていただきますので、その旨ご連絡申し上げます。投資家の皆様にはご不便をお

かけすることとなりますが、上記事情をご斟酌いただき、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願い申し上げ

ます。 

敬 具 

記 

取得申込／換金申込の受付スケジュール 

8/24 

（水） 

8/25 

（木） 

8/26 

（金） 

8/27 

（土） 

8/28 

（日） 

8/29

（月）

8/30

（火）

8/31

（水）

9/1 

（木）

9/2 

（金）

9/3 

（土） 

9/4 

（日） 

9/5 

（月）

× × × 休業日 休業日 × × × × × 休業日 休業日 ○ 

以 上 

【ご参考：ラマダンとは】 

イスラム暦の第９月。（※太陰暦によるため、ラマダンが必ずしも同じ季節に廻ってくるとは限らない。） 

ラマダンの期間中（約１ヶ月）、イスラム教徒は日の出から日没までのあいだ、断食・禁欲をしなければならない。

日没になると断食は一時的に解かれるため、夜の間に一日分の食事を済ませ、礼拝などを行う。 

ラマダン明けには「イード」と呼ばれるラマダン明け大祭が行われ、数日間休日となる。 

     1/4 
 2 ページの「当資料のお取扱いについてのご注意」を必ずご確認ください。  <1108093-1> 



 

     2/4 
 2 ページの「当資料のお取扱いについてのご注意」を必ずご確認ください。  <1108093-1> 



 

     3/4 
 2 ページの「当資料のお取扱いについてのご注意」を必ずご確認ください。  <1108093-1> 



 

     4/4 
 2 ページの「当資料のお取扱いについてのご注意」を必ずご確認ください。  <1108093-1> 


